



اگر شما هم از خوره‌های فناوری و مخصوصا دنیای گوشی‌های هوشمند هستید حتما با سری پرطرفدار گلکسی شرکت سامسونگ آشنا هستید. در این مقاله تازه‌ترین اخبار و شایعات درباره آخرین اسمارت‌فون گلکسی را مرور می‌کنیم.

پیش‌بینی عرضه گوشیهای سامسونگ کار ساده‌ای است. اول پرچمدار سامسونگ یعنی مدل اس به بازار آمد و چند ماه بعد سر و کله مدل بهبود یافته "نوت" پیدا شد. حالا که گلکسی نوت 4 به بازار آمده، مسیر برای گلکسی اس 6 هموار شده است. هرچه به زمان رونمایی از این گوشی نزدیک‌تر می‌شویم، اخبار ضد و نقیض و بعضا هیجان‌انگیز بیشتری در اینترنت منتشر می‌شود. در ادامه برخی از این اخبار و شایعات را بررسی می‌کنیم تا بفهمیم انتظار چه اسمارت‌فونی از سامسونگ را باید داشته باشیم؟

## تاریخ عرضه و قیمت گلکسی اس 6

هنوز اخبار رسمی از زمان احتمالی عرضه گلکسی اس 6 منتشر نشده اما سامسونگ یک دوره عرضه محصول سالیانه دارد که به ندرت عقب و جلو می‌شود. در حقیقت از گلکسی اس 2 به این طرف این شرکت همیشه گوشی‌هایش را در کنگره MWC یا چند روز کم و زیاد نسبت به این مراسم معرفی کرده است. مطمئن‌ایم که برای گلکسی اس 6 هم همینطور خواهد بود. MWC قرار است دوم تا پنجم مارچ برگزار شود و به احتمال زیاد گلکسی اس 6 را هم در همان روزها خواهیم دید. البته احتمالا نه در خود نمایشگاه بلکه در کنفرانس‌های خبری که یکی دو روز قبل شروع می‌شوند. البته بعید است که در همان زمان معرفی فروخته شود. گلکسی اس 4 و 5 هر دو در ماه آوریل عرضه شدند پس احتمالا گلکسی اس 6 را هم در آوریل 2015 می‌توانید بخرید. البته شایعاتی هست که سامسونگ گلکسی اس 6 را کمی زودتر روانه بازار خواهد کرد. از طرف دیگر شایعاتی هم وجود دارد که به خاطر مشکلاتی در پردازنده Snapdragon 810 ممکن است عرضه به تعویق بیفتد. در مورد قیمت احتمالی گلکسی اس 6 هم اطلاعات دقیقی وجود ندارد، اما داریم در مورد پرچم‌دار سامسونگ صحبت می‌کنیم. این یعنی بعید به نظر می‌رسد قیمتی کمتر از گلکسی اس 5 که در زمان عرضه 579 پوند فروخته می‌شد داشته باشد. البته با آن مشخصات سخت افزاری و احتمالا با کیفیت ساخت برتر، احتمالا گران‌تر هم خواهد بود.

سامسونگ باید طراحی گلکسی اس 6 را متحول کند و خوشبختانه شواهد حاکی از آن است که دارد همین کار را می‌کند. احتمال اینکه سامسونگ برای این گوشی از گلکسی آلفا الگو بگیرد زیاد است. گلکسی آلفا با قاب فلزی به بازار عرضه شد اما هنوز هم پشتش مثل گلکسی اس 5 از پلی‌کربنات ساخته شده بود. گلکسی آلفا با ضخامت تنها 6.7 میلی‌متر به طور چشمگیری از گلکسی اس 5 نازک‌تر است و امیدواریم این برای گلکسی اس 6 نشان مثبتی باشد. در حقیقت سامسونگ اخیرا از گلکسی A7 با 6.3 میلی‌متر ضخامت رونمایی کرده است. منابعی در سامسونگ ادعا کرده‌اند که گلکسی آلفا و نوت بازار را برای طراحی فلزی سامسونگ قبل از ورود پرچم‌دار تمام فلزی

آزمایش خواهند کرد. البته توقع یک نام مجلل برای این گوشی نداشته باشید. به گفته SamMobile این گوشی جدید با همان نام ساده سامسونگ گلکسی اس6 روانه بازار خواهد شد.

بهترین نگاهی که تاکنون توانسته ایم به طراحی احتمالی سامسونگ گلکسی اس6 بی اندازیم عکسی از سایت Top Tien Mobiel است که نمونه اولیه گلکسی اس6 را نشان می‌دهد که از منبعی ناشناس ارسال شده است. عکس نسبت داده شده به اس6 طراحی ای با لبه های شدیداً باریک در درازای چپ و راست صفحه نمایش با دوربین جلویی در وسط گوشی را نمایش می‌دهد.



## صفحه‌نمایش سامسونگ گلکسی اس6

اثری از این نیست که سامسونگ در حال کنار گذاشتن Super AMOLED است پس منتظر چنین نمایشگری در اس6 باشید. احتمالاً وضوح نمایشگر بهبود خواهد یافت. سامسونگ همین حالا هم از وضوح 2560 در 1440 بهره می‌برد پس در انتظار حداقل وضوحی در این حد داشته باشید. در حقیقت، سامسونگ قبلاً اعلام کرده بود امیدوار است تا سال 2015 تلفن‌های هوشمندی با نمایشگر 4K یعنی 3840 در 2160 در بازار داشته باشد. ممکن است S6 مستقیم سراغ 4K برود. البته به احتمال زیاد سامسونگ این وضوح را برای نوت 5 حفظ می‌کند. به هر حال SamMobile ادعا می‌کند که اس6 با نمایشگر QHD عرضه می‌شود. گزارشی از سایت چینی بیب در دسترس است که بنچمارک AnTuTu از گلکسی اس6 ارائه کرده که نمایشگر 2560 در 1440 پیکسلی را تأیید می‌کند. چه QHD باشد چه نباشد، سامسونگ گلکسی اس6 احتمالاً نمایشگری کمی بزرگتر از گلکسی اس5 خواهد داشت. سامسونگ کم‌کم در حال افزایش دادن اندازه نمایشگرهای پرچمداران خود بوده است و جای تعجبی نیست که 0.1 تا 0.2 اینچی فراتر رفته و 5.2 یا 5.3 اینچ باشد.



همچنین احتمال آن می‌رود که گلکسی اس 6 صفحه نمایش منحنی داشته باشد. سامسونگ مدتی ست به دنبال اینگونه فناوری بوده و حتی اخیراً Galaxy Note Edge را عرضه کرده است. نسخه ای از نوت 4 چه نمایشگر در لبه ها منحنی است. پس احتمالش هست. البته ما شک داریم سامسونگ پرچم دارش را با چنین فناوری آزمایش نشده ای مجهز کند. از طرف دیگر ممکن است درست مثل نوت 4 شاهد هردو نسخه تخت و منحنی باشیم. شایعاتی از SamMobile و Business Insider وجود دارد که همین اتفاق خواهد افتاد.

## قدرت سامسونگ گلکسی اس 6

حالا که Android Lollipop عرضه شده و پشتیبانی 64 بیت را با خود به ارمغان آورده است، قطعاً می‌توانیم در انتظار پردازشگر 64 بیتی گلکسی اس 6 باشیم. اینکه دقیقاً چه پردازشگری، هنوز معلوم نیست ولی طبق رسوم یک مدل از چیپ‌ستهای Snapdragon خواهد بود. احتمال می‌رود در دستگاه‌های عرضه شده در نیمه اول سال 2015 از یکی از دو مدل Snapdragon 808 و Snapdragon 810 استفاده شود که گلکسی اس 6 هم احتمالاً از یکی از آنها بهره می‌برد. Snapdragon 808 یک پردازشگر شش هسته‌ای 64 بیتی با پشتیبانی از 2K است. Snapdragon 810 هم هشت هسته‌ای 64 بیتی است و از پس وضوح 4K بر می‌آید. این شامل پردازش گرافیکی Adreno 430 هم می‌شود که گفته می‌شود سی درصد سریع‌تر از Adreno 420 است پس در هر حال باید منتظر بهبود در زمینه بازی و جهشی در کیفیت نمایشگر باشیم.

در مورد حافظه رم، پردازشگر 64 بیتی چهار گیگابایت حافظه رم می‌طلبد. پس سامسونگ باید در پی بدست آوردن بهترین حالت از محدوده قدرت دستگاه جدیدش باشد. ناگفته نماند که گلکسی اس 5 تنها 2GB رم دارد و حتی گلکسی نوت 4 تا 4GB پیشرفته پس باعث تعجب است اگر اس 6 بیش از 4GB رم داشته باشد. گزارش شده سامسونگ در حال تولید عمده ماژول‌های رم 4GB برای دستگاه‌های موبایل است که برای قدرت و سرعتی کارآمد تر از ماژول‌های فعلی طراحی شده است. با توجه به گزارشات رسیده مبنی بر به کارگیری نوع جدیدی از حافظه‌های فلش، عملکرد گلکسی اس 6 می‌تواند بازهم بهبود یابد. حافظه‌های UFS در مقایسه با نسل‌های قبلی حافظه سرعت بهتر انتقال داده و مصرف بهینه انرژی را به ارمغان می‌آورند. صحبت از ذخیره‌سازی شد، SamMobile پیشبینی کرده که گلکسی اس 6 با انواع فضای ذخیره‌سازی 32، 64 و 128 گیگابایتی همراه است.

## سیستم عامل سامسونگ گلکسی اس 6

با اینکه سامسونگ مشغول پخت و پز سیستم عامل اختصاصی خود یعنی Tizen است، اما به احتمالاً گلکسی اس 6 با همان آندروید و نسخه Android Lollipop عرضه شود. همچنین TouchWiz UI سامسونگ روی آن اجرا خواهد شد. البته یک بار دیگر هم این رابط کاربری سامان‌دهی مجدد می‌شود تا کاربرانی که سادگی آندروید خام را

چشیده‌اند آزار ندهد. همانطور که سامسونگ گلکسی اس 5 سبک‌تر و ساده‌تر شده بود، این اتفاق ممکن است دوباره برای اس 6 هم بیفتد. در واقع گزارشات جدیدی در دسترس است که سامسونگ ممکن است از عملکردهای غیر لازم خلاص شده و رابط کاربری را تا سطح نکسوس 6 ساده کند.

## دوربین گلکسی اس 6

یکی از اولین شایعات گلکسی اس 6 به دوربین 20 مگاپیکسلی اشاره داشت که از دوربین 16 مگاپیکسلی گلکسی اس 5 ارتقا یافته است. سامسونگ همیشه به دنبال بهتر و بزرگتر بوده پس این شایعه باورپذیر است. برطبق گفته های ETNews گلکسی نوت از ابتدا قرار بود سنسور 20 مگاپیکسلی داشته باشد اما سامسونگ برای نازک نگه داشتن گوشی به 16 مگاپیکسل بسنده کرد. اما ظاهراً در عوض سنسور 20 مگاپیکسلی روی گلکسی اس 6 استفاده خواهد شد.



## ویژگی های دیگر سامسونگ گلکسی اس 6

چیزهای دیگری هم هست که می‌توانیم مطمئن باشیم گلکسی اس 6 شامل آنها خواهد بود. سامسونگ اخیراً روی تعدادی از گوشی‌ها و تبلت‌ها از اسکنر اثر انگشت استفاده کرده است پس حتماً اس 6 هم از آن بهره خواهد برد. اما احتمالاً نسخه بهبود یافته آن خواهد بود. SamMobile گزارش کرده که گلکسی اس 6 مجهز به اسکنر اثر انگشت با ویژگی تشخیص touch-based است. همچنین احتمالاً اس 6 قابلیت سنجش ضربان قلب در گلکسی اس 5 را نگه خواهد داشت چرا که در گلکسی آلفا و نوت 4 هم شاهد آن بودیم. حتماً در انتظار یک کارت خوان microSD هم هستیم چون خانواده گلکسی اس همیشه کارت خوان داشته‌اند و البته بسیار تعجب‌آور است اگر این کارت‌خوان در اس 6 ضد آب و گردوخاک نباشد.

همچنین ممکن است شاهد ارتز بردن گلکسی اس 6 از بعضی از قابلیت‌های جدید اضافه شده بر روی نوت 4، مثلاً شارژ سریع، سنسور UV و میکروفن‌های چند جهته باشیم.

---

نشانی منبع: <https://www.shabakeh-mag.com/information-feature/221>